
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24092601 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº. 
14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar 
a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA JOÃO DA 

CRUZ COSTA, LOCALIZADA NO PERÍMETRO URBANA DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE - RN, tendo como proponente 
vencedor a empresa EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS MVM 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.094.328/0001-24, com o valor 
global de R$ 99.433,99 (noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e três 
reais e noventa e nove centavos), por apresentar a melhor proposta e a 
mesma atender as exigências do edital. 

 
Campo Grande/RN, 13 de novembro de 2024 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 23/2024  
  
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 

consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 
resultado final, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 
nº 23/2024, tipo Menor Preço, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMISNISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN., conforme disposto abaixo: 
  

Vencedor(es):  CRIATTIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA  

CNPJ:  52.487.908/0001-75  Email:  
Telefone:  
84999276070  

Endereço:  Rua Felipe Camarão, 591 ., Doze Anos, Mossoró/RN, 

CEP: 59603-340  

Ite
m 

Descrição Marca 
Unida
de 

Quanti
dade 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

000
04  

ALFINETE PARA 
MURAL Nº 24 – 
Especificações: 

Alfinete para 
mural/mapa fabricados 
em aço niquelado com 
cabeça colorida, cores 
diversas, caixa com 50 
unidades  

YINS 
BRASIL   

Caixa  50,00  3,49  174,50  

000
05  

APAGADOR PARA 
QUADRO BRANCO - 
Especificações: 
Apagador para quadro 

branco magnético, 
corpo em plástico 
feltro, com 
compartimentos para 
dois pinceis medindo 
aproximadamente 
15x5,5cm.  

MASTERPR
INT   

Unida
de  

45,00  3,91  175,95  

000
06  

APONTADOR 
SIMPLES SEM 

DEPÓSITO - 
Especificações: 
Apontador para lápis 
em resina 
termoplástica e lâmina 
aço inoxidável, com 
um furo, sem 
reservatório, formato 
retangular, atóxico. 

Medindo 
aproximadamente 
(AxLxC) 
12mmx16mmx26mm.  

MASTERPR
INT   

Unida
de  

300,00  0,26  78,00  

000
07  

APONTADOR COM 
DEPÓSITO - 
Especificações: 
Apontador para lápis 
com deposito em 

resina termoplástica e 
lâmina aço inoxidável, 
com um furo, sem 
reservatório, formato 
retangular, atóxico. 
Medindo 
aproximadamente 
(AxLxC) 

MASTERPR
INT   

Unida
de  

70,00  0,50  35,00  



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
12mmx16xmmx26mm
)  

000
18  

BOBINA TÉRMICA 
57mm X 100m.- 
Especificações: 
Bobina para relógio 
ponto eletrônico. Papel 

termo sensível, com 
capacidade de 
preservar a impressão 
por no mínimo 5 anos, 
conforme especificado 
na Portaria 1.510 do 
Ministério do Trabalho 
e Emprego 

(METROE). 
Dimensões bobina de 
57mm x 100m.  

SILFER   
Unida
de  

50,00  12,29  614,50  

000
19  

BOBINA TÉRMICA 
57mm X 40m - 
Especificações: 
Bobina para relógio 
ponto eletrônico. Papel 
termo sensível, com 

capacidade de 
preservar a impressão 
por no mínimo 5 anos, 
conforme especificado 
na Portaria 1.510 do 
Ministério do Trabalho 
e Emprego 
(METROE). 
Dimensões bobina de 

57mm x 40m.  

SILFER   
Unida
de  

50,00  4,24  212,00  

000

21  

BORRACHA 
BRANCA 40 - 
Especificações: 
Borracha branca, feita 
de látex natural, tipo 
escolar, para lápis e 
grafite no formato 
retangular, número 40, 

na cor branca; macia e 
suave, não mancha o 
papel. Dimensões 
aproximadas de 30 x 
18 x 5mm. Aprovada 
pelo INMETRO - 
CAIXA CONTENDO 
40 UNIDADES  

MASTERPR

INT   
Caixa  35,00  10,40  364,00  

000
39  

COLA BRANCA 
ESCOLAR - 90 G – 

Especificações: Cola 
branca, acetado de 
polivinila líquida, a 
base de água, lavável; 

GATTE   
Unida
de  

200,00  1,93  386,00  

atóxica, bico 
econômico; secagem 
normal; para uso 
escolar, escritório, 
papeis, tecidos madeira 

couro e papelão; 
acondicionada em 
frasco; pesando 90 gr. 
Com selo de segurança 
do INMETRO.  

000
40  

COLA BRANCA 
ESCOLAR - 40 G – 
Especificações: Cola 
branca, acetado de 
polivinila líquida, a 

base de água, lavável; 
atóxica, bico 
econômico; secagem 
normal; para uso 
escolar, escritório, 
papeis, tecidos madeira 
couro e papelão; 
acondicionada em 

frasco; pesando 40 gr. 
Com selo de segurança 
do INMETRO.  

REQUERID
O   

Unida
de  

200,00  1,04  208,00  

000

41  

Cola Em Bastão - 
Especificações: Cola 
Bastão para colagem 
de papel, papelão, 
cartolina, etc. Em tubo 
de plástico rígido com 
tampa vedante, provida 

de base giratória; 
composição a base de 
éter de poli glucosídeo, 
atóxica, acondicionada 
em tubo bastão com no 
mínimo 8 gramas, 
branca; em embalagem 
contendo selo do 

INMETRO, com 
validade mínima de 1 
ano a partir da data de 
entrega. Poderá ser 
solicitado item para 
amostra.  

GATTE   
Unida

de  
50,00  0,94  47,00  

000
48  

COLA QUENTE 
FINA DE SILICONE - 
Especificações: Batão 

de cola quente fina, 
composição: silicone, 
aplicação pistola 
quente, características 
adicionais com 
aproximadamente 7,5 

GATTE   
Unida
de  

300,00  0,51  153,00  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
mm de diâmetro e 
aproximadamente 30 
cm de comprimento, 
tipo bastão.  

000

49  

COLA QUENTE 
GROSSA SILICONE - 
Especificações: Batão 

de cola quente fina, 
composição: silicone, 
aplicação pistola 
quente, características 
adicionais com 
aproximadamente 11,2 
mm de diâmetro e 
aproximadamente 30 

cm de comprimento, 
tipo bastão.  

GATTE   
Unida

de  
350,00  1,08  378,00  

000
50  

COLCHETE PARA 
PAPEL, n° 6, de latão 
ou chapa de aço, 
cabeça redonda, 
CAIXA COM 72 
UNIDADES  

ACC   Caixa  77,00  7,92  609,84  

000

51  

COLCHETE PARA 
PAPEL, n° 7, de latão 
ou chapa de aço, 

cabeça redonda, 
CAIXA COM 72 
UNIDADES  

ACC   Caixa  50,00  7,98  399,00  

000
54  

COLCHETE PARA 
PAPEL, n° 12, de latão 
ou chapa de aço, 
cabeça redonda, 
CAIXA COM 72 
UNIDADES  

ACC   Caixa  40,00  11,49  459,60  

000
55  

COLCHETE PARA 
PAPE L, n° 14, de 

latão ou chapa de aço, 
cabeça redonda, 
CAIXA COM 72 
UNIDADES  

ACC   Caixa  40,00  14,79  591,60  

000
56  

COLCHETE PARA 
PAPE L, n° 15, de 
latão ou chapa de aço, 
cabeça redonda, 
CAIXA COM 72 

UNIDADES  

ACC   Caixa  40,00  17,89  715,60  

000
63  

CLIPS 

GALVANIZADOS 
2/0 - Especificações: 
Clips metálico 
tamanho 2/0, 
niquelado, com 
informação do 
revestimento na 

ECCOCLIPS
   

Caixa  114,00  1,98  225,72  

embalagem. CAIXA 
COM 100 
UNIDADES  

000
64  

CLIPS 
GALVANIZADOS 
3/0 - Especificações: 
Clips metálico 

tamanho 3/0, , 
niquelado, com 
informação do 
revestimento na 
embalagem. CAIXA 
COM 50 UNIDADES  

ECCOCLIPS
   

Caixa  105,00  1,98  207,90  

000
87  

FITA ADESIVA 
CREPE 25x50 – 
Especificações: Fita 

adesiva material crepe, 
tipo mono face, 
medindo 25mmx50m, 
à base de solvente 
borracha e resinas 
sintéticas, na cor 
branca.  

EUROCEL   
Unida
de  

80,00  6,17  493,60  

000
92  

FITA ADESIVA 
TRANSPARENTE 
12MM X50M – 

Especificações: Fita 
adesiva transparente 
12mm x 50m Fita 
adesiva transparente 
larga composição: 
filme de polipropileno 
com adesivo a base de 
resina/borracha. 12x50  

EUROCEL   
Unida
de  

220,00  1,38  303,60  

000
93  

FITA ADESIVA 

TRANSPARENTE 48 
MM X 50 M - 
Especificações: Fita 
adesiva transparente 
em polipropileno 
biorientado indicado 
para fechamento de 
caixas, pacotes e uso 
geral.Tamanho 48x50,  

EUROCEL   
Unida
de  

225,00  3,24  729,00  

001
07  

GRAMPO 26/6 

GALVANIZADO – 
Especificações: 
Grampo para 
grampeador 26/6, 
galvanizado, 
acondicionados em 
caixa com 5000 
grampos.  

GATTE   Caixa  31,00  3,70  114,70  

001
10  

GLITTER EM PÓ 3gr 
– Especificações: 

GATTE   Caixa  670,00  8,49  
5.688,
30  



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Glitter em pó, 
Micropartícula de PVC 
metalizados nas cores: 
azul, ouro, prata, rosa, 
verde e vermelho, a 

definir na ordem de 
compra. 
Acondicionada em 
potes contendo 3 
gramas do produto, 
CAIXA COM 12 
UNIDADE DE 3G 
CADA.  

001
11  

GRAFITE 0.7 – 
Especificaçoes: Grafite 

(mina de grafite HB), 
diâmetro 0.7, para 
lapiseira. Tubo com 12 
unidades.  

GATTE   
Unida
de  

20,00  0,62  12,40  

001
15  

LÁPIS GRAFITE 
N.02 – Especificações: 
Lápis apontado, corpo 
em madeira; no 
formato redondo ou 

sextavado; matéria da 
carga: mina grafite; 
número 02 HB; 
medindo no mínimo 
170 mm; nome do 
fabricante gravado no 
lápis. Acondicionados 
em CAIXA COM 72 
UNIDADES.  

GATTE   Caixa  20,00  18,49  369,80  

001
16  

LÁPIS COLORIDO 

DE CERA – 
Especificações: Lápis 
de cera, cores variadas, 
tamanho médio. 
CAIXA COM 
12LÁPIS  

GATTE   Caixa  140,00  2,88  403,20  

001

37  

JOGO DE 
MARCADORES DE 
PÁGINA AUTO 
ADESIVOS - 

Especificações: Jogo 
de marcadores de 
página autoadesivos, 
reposicionáveis, 
medindo 12mm x 
45mm, blocos com 25 
bandeirinhas em cada 
estojo de, no mínimo, 4 

cores básicas (amarelo, 
verde, azul e 
vermelho)  

KAZ   
JOG

O  
150,00  2,49  373,50  

001
42  

PAPEL CARBONO 
A4 - Especificações: 
Papel carbono, 
material película 
poliéster, aplicação 

escrita manual, tipo 
mono face, 
comprimento 297, 
largura 210, cor (azul, 
preto) a definir na 
ordem de compra. 
CAIXA COM 100 
FOLHAS.  

LYKE   Caixa  7,00  24,99  174,93  

001
43  

PAPEL CARBONO 
DUPLA FACE A4 - 

Especificações: Papel 
carbono, material 
película poliéster, 
aplicação escrita 
manual, tipo dupla 
face, comprimento 
297, largura 210, cor 
(azul, preto) a definir 

na ordem de compra. 
CAIXA COM 100 
FOLHAS.  

LYKE   Caixa  5,00  36,99  184,95  

001
44  

PAPEL CASCA DE 
OVO – 
Especificações: Papel 
casca de ovo A4 180g - 
papel texturizado, 
reproduzindo a 
superfície da casca de 

ovo ampliada, 
resistente a altas 
temperaturas, 
composição alcalina 
com 100% de fibras de 
eucalipto plantado. 
Cores a definir na 
ordem de compra. 

PACOTE COM 50 
FOLHAS  

OFFPAPER   
Pacot
e  

25,00  17,99  449,75  

001

45  

PAPEL COUCHÉ - 
Especificações: Papel 
couché, sem brilho, 
gramatura 180g, 
tamanho 210x297. 
PACOTE COM 50 
FOLHAS.  

KAZ   
Pacot

e  
22,00  19,99  439,78  

001
46  

PAPEL CONTATO 
TRANSPARENTE – 

Especificações: Papel 
contato 45cm x 10m: 
cor transparente, 
laminado, de PVC 

GATTE   Rolo  10,00  27,99  279,90  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
autoadesivo, protegido 
no verso por papel 
siliconado com escala 
em cm, ROLO COM 
10 METROS.  

001
51  

PAPEL OPALINE – 
Especificações: Papel 

opaline 180g, medindo 
210x297, cores 
variadas.Ideal para 
convite, certificados, 
de ótima qualidade 
para impressora jato de 
tinta. PACOTE COM 
50 FOLHAS.  

OFFPAPER   
Pacot
e  

15,00  22,49  337,35  

001
56  

PAPEL SULFITE A4 

COLORIDO – 
Especificações: Papel 
sulfite A4 colorido: 
(210 x 297mm), 
75g/m², com selo do 
INMETRO, com no 
mínimo 06 opções de 
cores, em embalagem 

original do fabricante. 
PACOTE COM 100 
FOLHAS.  

JANDAIA   
Pacot
e  

100,00  7,79  779,00  

001
60  

PASTA A-Z – 
LOMBO ESTREITO – 
Especificações: 
Especificações: Pasta 
arquivo registrador 
tipo az - Em cartão 
prensado, revestido 

interna e externamente 
com polipropileno de 
alta resistência e 
durabilidade, com 
ferragem em aço 
cromado tipo alavanca 
e mola em aço 
inoxidável, com borda 

metálica na parte 
inferior. Medidas da 
pasta de 
aproximadamente 
315mm de altura, por 
285mm de 
comprimento e 53mm 
de espessura, com 

variação de +/- 10 por 
cento, com lombo 
estreito contendo visor 
de polipropileno com 
etiqueta dupla face. 

FRAMA   
Pacot
e  

138,00  13,34  
1.840,
92  

PACOTE COM 10 
UNIDADES.  

001
61  

PASTA AZ LOMBO 
LARGO – 
Especificações: Pasta 
arquivo registrador 
tipo az - Em cartão 

prensado, revestido 
interna e externamente 
com polipropileno de 
alta resistência e 
durabilidade, com 
ferragem em aço 
cromado tipo alavanca 
e mola em aço 

inoxidável, com borda 
metálica na parte 
inferior. Medidas da 
pasta de 
aproximadamente 
315mm de altura, por 
285mm de 
comprimento e 73mm 

de espessura, com 
variação de +/- 10 por 
cento, com lombo 
largo contendo visor de 
polipropileno com 
etiqueta dupla face.  

POLIBRAS   
Unida
de  

110,00  12,55  
1.380,
50  

001
62  

PASTA CATÁLOGO 
– Especificações: Pasta 
catálogo, com etiqueta 
de identificação 

frontal, em formato 
A4, com 100 
envelopes/páginas. 
Dimensões: 270 x 320 
x 6,0 cm.  

POLIBRAS   
Unida
de  

30,00  1,84  55,20  

001

80  

KIT PINCÉIS PARA 
ARTESANATO COM 
13 - Especificações: kit 
composto por 13 

pincéis para artesanato 
do número 0 ao24, tipo 
achatados de cerdas 
brancas sintética, cabo 
de madeira longo, 
anatômico e uniforme. 
Indicado para pintura 
em tecidos, cerâmicas, 

madeiras, entre outros. 
Além de ser usado para 
colas utilizado com 
tintas à base de água, 
acrílica e óleo.  

KAZ   Kit  20,00  19,98  399,60  



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

001
93  

PISTOLA PEQUENA 
DE COLA QUENTE - 
Especificações: Pistola 
de cola quente 
pequena. Potência de 

15 Watts, 127v a 220v, 
fio reforçado com plug 
de acordo com a norma 
da ABNT/NBR14136, 
devolvida para bastões 
de cola de silicone de 
7,5mm de diâmetro  

GATTE   
Unida
de  

30,00  14,98  449,40  

001
94  

PLACA DE ISOPOR 
5mm - Especificações: 
Placa de isopor branca 

50cm x 100cm x 5mm 
para uso escolar ou 
artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 
POLIESTIRENO 
EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

100,00  1,49  149,00  

001
95  

PLACA DE ISOPOR 
10mm-Especificações: 

Placa de isopor branca 
50cm x 100cm x 
10mm para uso escolar 
ou artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 
POLIESTIRENO 
EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

60,00  1,99  119,40  

001
96  

PLACA DE ISOPOR 
20 mm - 

Especificações: Placa 
de isopor branca 50cm 
x 100cm x 20mm para 
uso escolar ou 
artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 
POLIESTIRENO 

EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

140,00  2,99  418,60  

001
97  

PLACA DE ISOPOR 

25mm - 
Especificações: Placa 
de isopor branca 50cm 
x 100cm x 25mm para 
uso escolar ou 
artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 

POLIESTIRENO 
EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

100,00  4,99  499,00  

001
98  

PLACA DE ISOPOR 
30mm - 
Especificações: Placa 
de isopor branca 50cm 
x 100cm x 30mm para 

uso escolar ou 
artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 
POLIESTIRENO 
EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

70,00  5,49  384,30  

001
99  

PLACA DE ISOPOR 
50mm - 
Especificações: Placa 
de isopor branca 50cm 

x 100cm x 50mm para 
uso escolar ou 
artesanato. 
Composição: ISOPOR 
(EPS – 
POLIESTIRENO 
EXPANDIDO).  

ISOPLAST   
Unida
de  

70,00  10,79  755,30  

002

15  

SERPENTINA 
COLORIDA - 

Especificações: 
Serpentina fita de 
papel colorido, 
composição: fibra 
100% celulósica, 
100% reciclado, cores: 
rosa, lilás, amarelo e 
verde, rolos de 1cm x 
13m. Acondicionados 

em PACOTES COM 
20 UNIDADES.  

GATTE   
Pacot

e  
65,00  8,49  551,85  

002
27  

TINTA PARA 
CARIMBO AUTO-
ENTINTADO – 
Especificações: tinta 
para carimbo 
automático, auto 
entintado, cor azul ou 

preto, a definir na 
ordem de compra. 
Acondicionado em 
tubo plástico de30ml  

LYKE   
Unida
de  

60,00  5,90  354,00  

002
28  

TINTA GUACHE 15 
ML – Especificações: 
Tinta guache têmpera 
guache, produzida a 
base de resina, água, 
pigmentos, carga e 

conservantes, com 
ótima cobertura, 
produto atóxico, para 
ser aplicado em papel, 

GATTE   Caixa  190,00  3,30  627,00  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
papel cartão, cartolina 
e EVA, com 06 cores, 
embaladas em frascos 
com 15 ml, tampa com 
rosca, indicada para 

crianças a partir de 03 
anos de idade, produto 
com selo do 
INMETRO. CAIXA 
COM 06 POTES DE 
15ML.  

002
31  

TINTAS PARA 
TECIDOS – 
Especificações: Tinta 
para tecidos a base de 

resina acrílica, não 
tóxica solúvel em 
água, resistente a 
lavagem, cores 
variadas, pote com 37 
ml. Embalagem com 
dados de identificação 
do produto, marca do 

fabricante e prazo de 
validade.  

TECKBON
D   

Unida
de  

360,00  3,69  
1.328,
40  

002
33  

TNT - TECIDO NÃO 
TECIDO 100 GR/M² 
Especificações: TNT 
(tecido não tecido): 
composição 100% 
polipropileno, 
gramatura 100 gr/m² e 
largura 1,40m, 

estampas e temas 
variados a definir na 
ordem de compra.  

GATTE   metro  260,00  1,76  457,60  

Total:  
26.939
,04  

  

Vencedor(es):  H F DINIZ  

CNPJ:  28.121.546/0001-10  Email:  Telefone:  

Endereço:  R MANOEL SALVIANO, 0 , CENTRO, Governador 

Dix-Sept Rosad/RN, CEP: 59790-000  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quantid
ade 

Pre
ço 
(R$

) 

Total 
(R$) 

000
11  

BOLA DE ISOPOR 
75mm – Especificações: 
Bolas de Isopor 75mm, 
maciça.  

KNAUF   
Unida
de  

150,00  
1,4
6  

219,00  

000

26  

CADERNO CAPA 
DURA 6 MATERIAS – 
Especificações: 

MAXIMA   
Unida

de  
100,00  

14,

59  

1.459,0

0  

Caderno capa dura 
espiral, 6 matérias, 120 
folhas, com pauta.  

000
30  

CALCULADORA 
ELETRÔNICA 8 
DÍGITOS - 
Especificações: 

Calculadora eletrônica 8 
dígitos. Possuir visor 
LCD; Funções 
matemáticas básicas. 
Possuir memória, 
cálculo de percentagem, 
raiz quadrada, quatro 
operações, subtotal, 

correção total e 
desligamento 
automático; funcionar a 
pilha AA e energia 
solar. Dimensões 
aproximadas: 61 x 95 x 
17 mm. Contendo selo 
do INMETRO  

MAKE +   
Unida
de  

36,00  
9,0
0  

324,00  

000
31  

CALCULADORA 

ELETRÔNICA 12 
DÍGITOS – 
Especificações: 
Calculadora média 
eletrônica de mesa 12 
dígitos. Possuir visor 
(inclinado) LCD; 
Funções matemáticas 
básicas. Possuir 

memória, cálculo de 
percentagem e inversão 
de sinais, raiz quadrada, 
quatro operações, 
subtotal, correção total e 
desligamento 
automático; função GT; 
função MU ecorreção 

parcial; funcionar a 
pilha AAA e energia 
solar. Dimensões 
aproximadas: 12,8 x 
14,3 x 2,6 cm. Contendo 
selo do INMETRO.  

KENKO   
Unida
de  

53,00  
14,
90  

789,70  

000
34  

CANETA MARCA 
TEXTO – 
Especificações: Caneta 

Marca Texto - Cor 
(amarela, verde ou 
laranja), a definir na 
ordem de compra; ponta 
chanfrada, c/ tinta 
neon/superfluorescente 

BAZZE   
Unida
de  

310,00  
0,8
5  

263,50  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
(cor viva para sublinhar 
e destacar); espessura do 
traço 1 mm para 
sublinhar e 4 mm para 
destacar; deverá constar 

na embalagem do 
produto dados de 
identificação do 
fabricante, composição, 
quantidade, marca. Selo 
do INMETRO. Poderão 
ser solicitadas amostras 
para análise.  

000
47  

COLA 
INSTANTÂNEA 20G. 

– Especificações: Cola 
instantânea, adesivo 
instantâneo multiuso, 
componente básico 
alfacianoacrilato e 
polimetacrilato, 
aplicação em papel, 
couro, metal, vidro, 

cortiça, plástico, 
madeira; embalagem 
com 20g, com bico 
aplicador 
antientupimento. 
Possuir selo INMETRO.  

SIGMA   
Unida
de  

40,00  
5,0
0  

200,00  

000
62  

CLIPS METÁLICO 
TAMANHO 1/0 - 
Especificações: Clips 
metálico tamanho 1/0, 

niquelado, com 
informação do 
revestimento na 
embalagem. CAIXA 
COM 100 UNIDADES  

ECCOCLI
PS   

Caixa  60,00  
1,9
9  

119,40  

000
65  

CLIPS 
GALVANIZADOS 4/0 
- Especificações: Clips 
metálico tamanho 4/0, 

niquelado, com 
informação do 
revestimento na 
embalagem. CAIXA 
COM 50 UNIDADES  

ECCOCLI
PS   

Caixa  115,00  
2,0
5  

235,75  

000
95  

FITA DECORATIVA – 
Especificações: Fitas 
decorativas de organza 
3,8cm (cores variadas). 
Rolo com 10 metros.  

BELA 
FITA   

Rolo  46,00  
9,9
9  

459,54  

001
00  

GIZ DE CÊRA, 

Especificações: Giz de 
cera curto, tipo jumbo, 

MASTER   Caixa  100,00  
3,5
0  

350,00  

caixa com 12(doze) 
cores, com 
comprimento mínimo 
aproximado de 10 cm, 
formato triangular ou 

redondo, à base de 
ceras, cargas minerais 
inertes e pigmentos, 
componentes totalmente 
atóxicos, não perecível, 
adequado para criança, 
não deve esfarelar ou 
manchar as mãos.  

001
03  

GRAMPEADOR 
MÉDIO - 

Especificações: 
Grampeador médio de 
mesa, tratamento 
superficial pintura 
eletrostática, material 
aço, capacidade mínima 
50 grampos, aplicação 
papel, tamanho grampo 

26/6, espaço de 66mm 
para as folhas, grampeia 
até 20 folhas.  

BRW   
Unida
de  

63,00  
8,9
9  

566,37  

001
31  

MARCADOR PARA 
QUADRO BRANCO – 
Especificações: 
Marcador para quadro 
branco perfil redondo, 
traço entre 2 e 3 
milímetros, cores a 

definir na ordem de 
compra, 
(AZUL/VERMELHO/P
RETO), com 
identificação no corpo 
quadro branco. Selo do 
INMETRO. Poderão ser 
solicitadas amostras 

para análise.  

JOCAR   
Unida
de  

93,00  
2,0
0  

186,00  

001
33  

MARCADOR 
PERMANENTE PARA 
CD PONTA 1.0MM - 
Especificações: Pincel 
marcador permanente 
para CD/DVD corpo 
com formato anatômico, 
confecionado em 

material plástico, rígido, 
inquebrável, tampa 
removível, escrita fina 
de 1.0mm, ponta 
resistente. Tinta 
permanente a base de 

JOCAR   
Unida
de  

150,00  
1,7
0  

255,00  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
álcool, secagem rápida, 
resistente à luz, água e 
umidade e com odor 
suave. Cores conforme 
solicitação na ordem de 

compra (preto, 
vermelho, azul).  

001
35  

MASSA DE 
MODELAR 12 CORES 
180g. - Especificação: 
Massa de modelar caixa 
com 12 bastões em 
cores variadas, 
antialérgica e atóxica. 
Composta água, 

carboidrato de cereal, 
glúten, cloreto de sódio, 
conservantes, aroma e 
aditivos e pigmentos. 
Massa super macia, 
excelente consistência, 
cores vivas e miscíveis, 
que - não esfarela 

produto atóxico, não 
mancha as mãos, pode 
ser reaproveitado, 
indicada para crianças a 
partir de 03 anos de 
idade com validade de 
24 meses. Produto com 
selo do INMETRO. 

Peso liquido de 180 
gramas.  

MASTER   
Unida
de  

250,00  
5,0
0  

1.250,0
0  

001
36  

MOLHA-DEDOS – 
Especificações: Molha 
dedo, para manuseio de 
papeis, tipo 
massa/creme atóxico, 
que não mancha. 
Composição: Ácido 
Graxo, Glicóis Corante 

Alimentício E Essência 
Aromática, sem 
Glicerina. Embalagem 
de 12 g.com base e 
tampa em plástico.  

RADEX   
Unida
de  

70,00  
3,0
0  

210,00  

001
64  

PASTA 
COLECIONADORA 
TRANSPARENTE 
COM TRILHO – 

Especificações: Pasta 
colecionadora, 
fabricada em 
polipropileno. Formato 
ofício, tipo grampo 
trilho, na cor 

POLIBRA
S   

Pacot
e  

170,00  
5,0
0  

850,00  

transparente. Tamanho 
330x3x230mm. Com 
registro no INMETRO, 
PACOTE COM 10 
UNIDADES.  

001
76  

PILHA AA COMUM 
1.5V - Especificações: 

Pilha pequena comum 
AA 1,5 V - indicação de 
uso: Controle Remoto; 
Rádios; Relógios; 
Lanternas; Calculadora 
e outros. Com Proteção 
Anti vazamento. Os 
produtos devem 

apresentar validade 
equivalente a pelo 
menos 2/3 (dois terços 
do prazo de validade 
total a partir da data de 
entrega. Embalado em 
CARTELA COM 2 
UNIDADES  

HUAYUN
OK   

Par  120,00  
2,7
0  

324,00  

001
77  

PILHA ALCALINA 

AAA 1,5V – 
Especificações: PILHA 
ALCALINA PALITO 
AAA, tipo alcalina na 
voltagem de 1,5v, 
composição de dióxido 
demanganes, zinco, 
hidróxido de potássio, 
grafite e óxido de zinco; 

no tamanho palito 
(AAA); . Os produtos 
devem apresentar 
validade equivalente a 
pelo menos 2/3 (dois 
terços) do prazo de 
validade total a partir da 
data de entrega. 

embalado em 
CARTELA COM 2 
UNIDADES.  

HUAYUN
OK   

Par  260,00  
1,7
5  

455,00  

001
81  

KIT PINCÉIS PARA 
ARTESANATO KIT 
COM 06 -
Especificações: kit 
composto por 06 pincéis 
para artesanato do 

número 00 ao 06, tipo 
REDONDO “broxinha” 
de cerdas gris, cabo 
curto de madeira 
natural. Indicado para 

LEO E 
LEO   

Kit  20,00  
13,
50  

270,00  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
estamparia e efeitos 
decorativos.  

001

82  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR – 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 
tamanho 02, cabo curto 

em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 

LEO   

Unida

de  
100,00  

1,4

0  
140,00  

001
83  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 

tamanho 04, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
1,5
0  

150,00  

001
84  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 

tamanho 06, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
1,5
0  

150,00  

001
85  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 

para uso escolar 
tamanho 08, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
2,0
0  

200,00  

001
86  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 

para uso escolar 
tamanho 12, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato .  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
2,7
0  

270,00  

001
87  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
3,0
0  

300,00  

para uso escolar 
tamanho 14, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 

Cerdas em formato 
chato  

001
88  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 
tamanho 16, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 
e virola em alumínio. 

Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
3,5
0  

350,00  

001
89  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 
tamanho 18, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 

e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
4,0
0  

400,00  

001
90  

PINCEL PARA USO 
ESCOLAR - 
Especificações: Pincel 
para uso escolar 
tamanho 20, cabo curto 
em plástico amarelo, 
ponta em pelo de pônei 

e virola em alumínio. 
Cerdas em formato 
chato  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
4,0
0  

400,00  

001
91  

PINCEL P/ PINTURA 
460 – Especificações: 
pincéis para pintura 
número 04, tipo 
REDONDO “broxinha” 
de cerdas gris, cabo 
curto de madeira 

natural. Indicado para 
estamparia e efeitos 
decorativos.  

LEO E 
LEO   

Unida
de  

100,00  
2,0
0  

200,00  

002
02  

PRENDEDOR DE 
PAPEL DE 15MM: 
Especificação: 
Prendedor de papel de 
15mm, caixa com 12 
unidade. Com presilha 

de aço inox, corpo em 
metal e com pintura 

JOCAR   
Pacot
e  

50,00  
2,7
0  

135,00  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
epóxi. PACOTE C/12 
UNIDADE  

002

04  

PRENDEDOR DE 
PAPEL DE 25MM: 
Especificação: 
Prendedor de papel de 
25mm, caixa com 12 

unidade. Com presilha 
de aço inox, corpo em 
metal e com pintura 
epóxi. PACOTE C/12 
UNIDADE  

BAZZE   
Pacot

e  
50,00  

5,2

5  
262,50  

002
05  

PRENDEDOR DE 
PAPEL DE 32MM: 
Especificação: 
Prendedor de papel de 

32 mm, caixa com 12 
unidade. Com presilha 
de aço inox, corpo em 
metal e com pintura 
epóxi. PACOTE C/12 
UNIDADE  

BAZZE   
Pacot
e  

50,00  
7,4
0  

370,00  

002
06  

PRENDEDOR DE 
PAPEL DE 41MM: 
Especificação: 
Prendedor de papel de 

41 mm, caixa com 12 
unidade. Com presilha 
de aço inox, corpo em 
metal e com pintura 
epóxi. PACOTE C/12 
UNIDADE  

BAZZE   
Pacot
e  

40,00  
12,
00  

480,00  

002
16  

TESOURA ESCOLAR 
– Especificações: 
Tesoura escolar lâmina 

em aço inox, 4 
polegadas coloridas, 
laminas de 5,5 cm, 
Lâmina sem ponta, 
Cabo em Polipropileno.  

VMP   
Unida
de  

100,00  
1,7
0  

170,00  

002
17  

TESOURA 21CM 
COM CABO 
PLÁSTICO – 
Especificações: Tesoura 
Profissional - 8 

Polegadas / 21 cm. 
Multiuso com lâminas 
em aço inox e cabo em 
polipropileno e/ou 
emborrachado, 
anatômico com encaixe 
para 4 dedos.  

YONG 
TAYLOR   

Unida
de  

130,00  
5,5
0  

715,00  

Total:  
13.478,
76  

  

Vencedor(es):  H. C. CORDEIRO  

CNPJ:  20.755.100/0001-35  Email:  
Telefone:  
(84) 3061-

0491  

Endereço:  R CORONEL GURGEL, 1311 , ALTO DA 

CONCEICAO, Mossoró/RN, CEP: 00000-000  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
2  

ALMOFADA 
PARA CARIMBO 

Nº 2 –
Especificações: 
Almofada para 
carimbo n° 02, 
esponja absorvente 
revestida com tecido 
de longa duração, de 
alta durabilidade, 

entintada e 
recarregável. Estojo 
plástico, medindo 
aproximadamente 
9,5x5cm. Cores 
AZUL, PRETA E 
VERMELHA, a 
definir na ordem de 

compra.  

JAPAN   
Unida
de  

94,00  5,00  470,00  

0001
6  

BATERIA 
ALCALINA 9V – 
Especificações: 
Bateria alcalina 9v, 
não recarregável, 
com validade 
mínima de 12 meses, 
tipo: Gold, Elgin, 
Bic, Rayovac, 

Panasonic, Duracell 
ou outra com o 
mesmo padrão de 
qualidade ou 
superior.  

ELGIN   
Unida
de  

55,00  
11,2
0  

616,00  

0006
6  

CLIPS 
GALVANIZADOS 
8/0 - Especificações: 
Clips metálico 

tamanho 8/0, 
niquelado, com 
informação do 
revestimento na 
embalagem. CAIXA 
COM 50 
UNIDADES.  

ECCO 
CLIPS   

Caixa  67,00  3,12  209,04  

0006
7  

DISCO 
COMPACTO DVD-

ELGIN   
Unida
de  

100,00  1,80  180,00  



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
R 4.7GB – 
Especificações: 
disco compacto 
DVD-R 4.7gb - 120 
minutos, gravável 

velocidade 4 a 8, 
embalagem 
individual de 
acrílica/propolitileno
/PVC cristal, método 
gravação CLV, 2x 
mbps, 4, 7 GB.  

0006
8  

DISCO 
COMPACTO DVD-
RW 4.7GB - 

Especificações: 
Disco compacto 
DVD-RW 4.7gb - 
120 minutos, 
gravável e 
regravável, 
embalagem 
individual 

acrílica/propolitileno
/PVC cristal, método 
gravação CLV, 1x 
mbps, 4, 7 gb, 
velocidade 4 a 8x.  

ELGIN   
Unida
de  

50,00  3,98  199,00  

0007
9  

ESTILETE 
PEQUENO - 
Especificações: 
Estilete pequeno 
(estreito), material 

corpo plástico 
resistente, lâmina em 
aço com tratamento 
antiferrugem e trava 
de segurança. 
Lâmina de 
aproximadamente 
9mm.  

MASTER   
Unida
de  

100,00  0,86  86,00  

0008
0  

ESTILETE 

AJUSTÁVEL 18mm 
– Especificações: 
Estilete ajustável 
trava grande, 
material corpo 
plástico resistente, 
largura lâmina 18, 
tipo lâmina retrátil, 

tipo fixação lâmina 
encaixe de pressão . 
CAIXA COM 12 
UNIDADE  

MASTER   
Unida
de  

82,00  1,38  113,16  

0008
3  

EXTRATOR DE 
GRAMPOS – 

MASTER   
Unida
de  

100,00  1,50  150,00  

Especificações: 
Extrator de Grampos 
tipo espátula, 
material aço 
inoxidável, 

tratamento 
superficial cromado, 
características 
adicionais 
150x15mm  

0008

5  

FITA ADESIVA 
CREPE 12x50 – 
Especificações: Fita 
adesiva material 
crepe, tipo mono 

face, medindo 
12mmx50m, à base 
de solvente borracha 
e resinas sintéticas, 
na cor branca.  

EUROCEL

   

Unida

de  
100,00  4,00  400,00  

0008
6  

FITA ADESIVA 
CREPE 19x50 – 
Especificações: Fita 
adesiva material 

crepe, tipo mono 
face, medindo 
19mmx50m, à base 
de solvente borracha 
e resinas sintéticas, 
na cor branca.  

EUROCEL
   

Unida
de  

100,00  4,70  470,00  

0008
8  

FITA ADESIVA 
CREPE 50x50 – 
Especificações: Fita 
adesiva material 

crepe, tipo mono 
face, medindo 
50mmx50m, à base 
de solvente borracha 
e resinas sintéticas, 
na cor branca.  

EUROCEL
   

Unida
de  

80,00  
12,0
0  

960,00  

0009
0  

FITA ADESIVA 
GOMADA 38MM X 
50M - 
Especificações: Fita 

Gomada fabricada 
em papel kraft, com 
adesivo de cola 
vegetal natural de 
alta aderência.  

EUROCEL
   

Unida
de  

250,00  
12,5
5  

3.137,5
0  

0009
1  

FITA ADESIVA 
GOMADA 50 MM 
X 50 M - 
Especificações: Fita 

Gomada fabricada 
em papel kraft, com 

EUROCEL
   

Unida
de  

70,00  
16,2
5  

1.137,5
0  



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
adesivo de cola 
vegetal natural de 
alta aderência.  

0011
8  

LÂMINA PARA 
ESTILETE 
PEQUENA 9MM 
Especificação: 

Lâmina para estilete 
estreito 9 mm, com 
tratamento 
antiferrugem, com 
pontas renováveis. 
Caixa com 10 
lâminas  

MASTER   Caixa  30,00  1,70  51,00  

0011
9  

LÂMINA PARA 
ESTILETE 

GRANDE 18MM: 
Especificação: 
Lâmina para estilete 
largo 18mm, com 
tratamento 
antiferrugem, com 
pontas renováveis. 
Caixa com 10 

lâminas  

MASTER   Caixa  30,00  2,90  87,00  

0012
6  

LIVRO DE 

OCORRÊNCIA 
100FL – 
Especificações: 
Livro de ocorrência 
capa dura com 100 
folhas, formato 
153x216mm.  

CADERSI
L   

Unida
de  

50,00  
15,0
0  

750,00  

0013
8  

PAPEL ALMAÇO 
PAUTADO - 

Especificações: 
Papel almaço com 
pauta e margem, 
branco acetinado, 
gramatura mínima de 
56g/m², formato 
215x315mm 
dobrado ao meio. 
Pacote com 40 

cadernos, cada 
caderno com 10 
folhas (400 folhas).  

TERRA 
DO SOL   

Pacote  50,00  
48,0
0  

2.400,0
0  

0020
1  

PRANCHETA 
PORTÁTIL 
ACRÍLICO - 
Prancheta portátil, 
material acrílico, 
comprimento 

233mm, Largura 
320mm, espessura 

WALEU   
Unida
de  

100,00  
13,5
5  

1.355,0
0  

3mm, cor fumê, com 
prendedor em aço 
niquelado.  

0020
9  

QUADRO 
BRANCO 
1,50x1,20m 
Especificações: 

Quadro branco, 
revestido com 
fórmica magnético, 
com moldura em 
alumínio, com 
suporte para 
apagador e lápis, 
1,20 x 1,50 m.  

CORTIAR
TE   

Unida
de  

30,00  
183,
45  

5.503,5
0  

0021
0  

QUADRO 

BRANCO 
ESCOLAR - 3X1M - 
Especificações: 
Quadro branco, 
revestido com 
fórmica magnético, 
com moldura em 
alumínio, com 

suporte para 
apagador e lápis, 3 x 
1 m.  

CORTIAR
TE   

Unida
de  

23,00  
412,
80  

9.494,4
0  

0021

3  

RÉGUA PLÁTICA 
30 CM - 
Especificações: 
Régua plástica em 
acrílico 30 cm - 
Material acrílico, 
comprimento 30cm 

com, no mínimo, 
1,5mm de espessura 
e 35mm de largura, 
graduada em 
centímetro/milímetro
, cor cristal, 
transparente.  

WALEU   
Unida

de  
130,00  0,80  104,00  

0021

4  

RÉGUA PLÁTICA 
50 CM - 
Especificações: 

Régua plástica em 
acrílico 50 cm - 
Material acrílico, 
comprimento 50cm 
com, no mínimo, 
4mm de espessura e 
40mm de largura, 
graduada em 

centímetro/milímetro
, cor, transparente.  

WALEU   
Unida

de  
50,00  3,88  194,00  



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

0021
9  

TESOURA MÉDIA 
PARA PAPEL – 
Especificações: 
Tesoura Média, 
lâmina em aço inox, 

em média 16,5cm, 
cabo em 
polipropileno.  

BRW   
Unida
de  

90,00  4,49  404,10  

0022
6  

TINTA PARA 
CARIMBO DE 
ALMOFADA - 
Especificações: 
Tinta para almofada 
de carimbo a base de 
água, em frasco de 40 

ml. Nas cores azul, 
vermelha e preta, a 
definir na ordem de 
compra.  

JAPAN   
Unida
de  

100,00  3,70  370,00  

0022
9  

TINTA GUACHE 
250 ML – 
Especificações: 
Tinta guache 
têmpera guache, 

solúvel em água, 
frascos produzidos 
com material de alta 
qualidade, tampa 
com rosca, com 
ótima cobertura, para 
ser aplicado em 
papel, papel cartão, 
cartolina e EVA , 

produzida a base de 
resina, água, 
pigmentos, carga e 
conservantes, 
produto atóxico, 
potes 250ml, nas 
cores: amarelo 
bandeira, azul 

bandeira, azul claro, 
azul royal, branco, 
cinza, laranja, roxo, 
marron, pele, rosa, 
rosa bebê, preto, 
vermelho, verde 
bandeira, verde 
claro, lilás, pink, 

salmão, a definir na 
ordem de compra. 
Indicada para 
crianças à partir de 
03 anos de idade 
produto com selo do 
INMETRO.  

BAMBINI   
Unida
de  

720,00  4,10  
2.952,0
0  

0023

0  

TINTA PARA 
PINCEL ATOMICO 
— Especificações: 
Tinta reabastecedor 
de pincel atômico, 

tinta permanente a 
base de álcool, 37ml. 
Cor: azul, preto e 
vermelho. A definir 
na ordem de compra.  

BRW   
Unida

de  
40,00  5,00  200,00  

Total:  
31.993,
20  

  

Vencedor(es):  S & K INFORMATICA LTDA  

CNPJ:  03.655.629/0001-68  Email:  
Telefone:  

84999276070  

Endereço:  AV TUIUTI, 0 sobreloja, Vila morangueira, Maringá/PR, 

CEP: 87040-360  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0017
8  

PILHA 
ALCALINA 
PEQUENA 
1,5V AA – 
Especificações
: Pilha 
Alcalina 

Pequena 1,5 V 
- AA. 
composição de 
dióxido 
demanganes, 
zinco, 
hidróxido de 
potássio, 

grafite e óxido 
de zinco; no 
tamanho palito 
(AAA). Os 
produtos 
devem 
apresentar 
validade 

equivalente a 
pelo menos 2/3 
(dois terços) 
do prazo de 
validade total a 
partir da data 
de entrega. 
embalado em 
CARTELA 

COM 2 
UNIDADES.  

MAXPRINT
   

Par  460,00  4,24  
1.950,4
0  



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

Total:  
1.950,4
0  

  

Vencedor(es):  SIS BEZERRA COMERCIO LTDA  

CNPJ:  08.045.328/0001-36  Email:  
Telefone:  
84999276070  

Endereço:  Praça João do Vale, 0 , Centro, Campo Grande/RN, 

CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca 
Unid
ade 

Quantida
de 

Preç

o 
(R$) 

Total (R$) 

000

01  

AGENDA 
PERMANENTE — 
Especificações: 
Agenda permanente 
organização anual, 
um dia por página; 
com fitilho 

marcador de página, 
capa dura, em 
papelão 850g/m2, 
revestido com couro 
sintético, formato 
145 x 205 mm, com 
tolerância de 5 mm.  

ACCO   
Unid

ade  
30,00  

25,9

0  
777,00  

000

08  

ARQUIVO 
MORTO – 
Especificações: 

Arquivo morto, 
caixas de plásticas, 
polionda, medida: 
35mm 
x13mmx25mm 
gramatura média 
400g/m², com 
identificação na 

lateral, para mês, 
ano seção, código e 
espaço para 
discriminação do 
conteúdo, para 
folhas tamanho A4 
e oficio, cores a 
definir na ordem de 

compra. PACOTE 
COM 10 
UNIDADES.  

POLIBR

AS   

Paco

te  
210,00  

58,0

0  
12.180,00  

000
09  

BALÕES DE 
ENCHER 07 - 
Especificações: 
Balões n°7, 
tamanho 
aproximado de 
18cm, em látex, 

com cores variáveis, 

SAO 
ROQUE   

Paco
te  

30,00  5,96  178,80  

pacote com 50 
unidade.  

000
10  

BOLA DE ISOPOR 
50mm – 
Especificações: 
Bolas de Isopor 
50mm, maciça.  

FRICAL
OR   

Unid
ade  

200,00  0,60  120,00  

000
12  

BOLA DE ISOPOR 

100mm – 
Especificações: 
Bolas de Isopor 
100mm, maciça.  

FRICAL
OR   

Unid
ade  

200,00  2,55  510,00  

000
13  

BOLA DE ISOPOR 
150mm – 
Especificações: 
Bolas de Isopor 
150mm, oca, 
bipartida.  

FRICAL
OR   

Unid
ade  

100,00  5,85  585,00  

000
14  

BOLA DE ISOPOR 

200mm – 
Especificações: 
Bolas de Isopor 
200mm, oca, 
bipartida.  

FRICAL
OR   

Unid
ade  

100,00  9,35  935,00  

000
15  

BARBANTE DE 
100% ALGODÃO 
Nº 8 CRU- 
Especificações: 

barbante nº8, oito 
fios 100% de 
algodão cru, 
embalado 
individualmente em 
rolo de 1kg /762m.  

VONDE
R   

Rolo  10,00  
21,1
5  

211,50  

000
17  

BATERIA 
ALCALINA 9V 
RECARREGÁVEL 
- Especificações: 

Bateria alcalina 9v, 
recarregável, com 
validade mínima de 
12 meses, tipo: 
Gold, Elgin, Bic, 
Rayovac, 
Panasonic, Duracell 
ou outra com o 

mesmo padrão de 
qualidade ou 
superior.  

ELGIN   
Unid
ade  

12,00  
19,9
5  

239,40  

000
20  

BOBINA DE 
PAPEL KRAFT 
80G – 
Especificações: 
Bobina de papel 
kraft 80gr/m², com 

BIGNAR
DI   

Unid
ade  

3,00  
104,
93  

314,79  



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
60cm de largura, 
com 
aproximadamente 
310m, 15 Kg.  

000
22  

BORRACHA 
DUPLA FACE - 
Especificações: azul 

e vermelha para 
apagar tinta e lápis, 
composta de 
borracha natural, 
borracha sintética, 
cargas de óleo 
mineral, pigmento, 
abrasivo, acelerador 

e essência. 
Dimensões 
aproximadas de 45 
x 17 x 7,3 mm, 
aprovada pelo 
INMETRO - Caixa 
contendo 40 
unidades.  

MERCU
R   

Caix
a  

34,00  
33,6
4  

1.143,76  

000
23  

BLOCO DE 

RECADO AUTO 
ADESIVO – 
Especificações: 
Bloco para recado 
em papel 
autoadesivo 
removíveis cores 
variadas 4x1, 
tamanho 38mm x 

51mm com 100 
folhas  

3M   
Unid
ade  

150,00  2,80  420,00  

000
24  

BLOCO DE 
RECADO AUTO 
ADESIVO – 
Especificações: 
Bloco para recado 
em papel 
autoadesivo 

removíveis cores 
variadas, bloco com 
76mm x 76mm com 
100 folhas.  

3M   
Unid
ade  

200,00  2,00  400,00  

000
25  

BLOCO DE 
RECADO AUTO 
ADESIVO – 
Especificações: 
Bloco para recado 
em papel 

autoadesivo 
removíveis cores 
variadas, bloco com 
76X102mm 100 fls.  

3M   
Unid
ade  

326,00  2,80  912,80  

000
27  

CADERNO 
UNIVERSITÁRIO 
CAPA DURA 8 
MATERIAS - 
Especificações: 

Caderno capa dura 
espiral, 8 matérias, 
160 folhas, com 
pauta.  

TILIBRA
   

Unid
ade  

50,00  
15,0
0  

750,00  

000
28  

CADERNO CAPA 
DURA 10 
MATERIAS - 
Especificações: 
Caderno capa dura 
espiral, 10 matérias, 

200 folhas, com 
pauta.  

EDITOR
A EFE 
TRES   

Unid
ade  

100,00  
16,5
0  

1.650,00  

000
29  

CADERNO CAPA 
DURA 15X21cm – 
Especificações: 
Caderno com capa 
dura (brochura) 
Tamanho final 
15x21cm, capa com 

laminação fosca 
Miolo 200 páginas 
(100 folhas frente e 
verso), 
personalizado, 
todas as folhas 
iguais, impressas na 
cor preta.  

JANDAI
A   

Unid
ade  

60,00  
10,0
0  

600,00  

000
32  

CANETA 
CORRETIVA 8ml. 

Especificações: 
caneta corretiva à 
base de solvente 
8ml, material do 
corpo da caneta em 
plástico flexível, 
ponta plástico. 
Deverá constar na 

embalagem do 
produto dados de 
identificação do 
fabricante, 
composição, 
quantidade, marca e 
data de fabricação e 
validade.  

MERCU
R   

Unid
ade  

50,00  3,30  165,00  

000
33  

CANETA 
ESPEROGRÁFIC

A – Especificações: 
Caneta 
esferográfica, ponta 
fina em latão com 

COMPA
CTOR   

Caix
a  

145,00  
36,3
0  

5.263,50  



Pág. 17 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
esfera de tungstênio 
0.7, escrita fina, cor 
da tinta, (AZUL, 
PRETA e 
VERMELHA), a 

definir na ordem de 
compra, 
características 
adicionais corpo em 
plástico 
transparente com 
aproximadamente 
15 cm, tampa 

cônica, fabricação 
nacional. 
Embalagem com 
dados de 
identificação do 
produto e data de 
validade, 
acondicionados em 
CAIXA COM 50 

UNIDADES.  

000
35  

CARTOLINA 
COMUM - 
Especificações: 
Cartolina comum, 
nas cores: 
AMARELA, 
AZUL, BRANCA, 
ROSA e VERDE; a 

definir na ordem de 
compra. Gramatura 
de 150g/m2, 
dimensão 
aproximada de 
50x66cm. PACOTE 
C/ 100 UNIDADE  

BIGNAR
DI   

PTC  100,00  
82,4
3  

8.243,00  

000
36  

CARTOLINA 
GUACHE – 
Especificações: 

Cartolina tipo 
guache, material 
celulose vegetal, 
gramatura 180 
g/m2, 660mm x 
480mm - cores 
variadas, a definir 
na ordem de 

compra. PACOTE 
COM 10 
UNIDADES.  

SCRITY   
Paco
te  

50,00  
14,9
9  

749,50  

000
37  

CETIM - 
Especificações: 
Tecido Cetim liso 
100% poliéster não 

retalhao   
metr
o  

160,00  5,00  800,00  

contém elastano, 
1,50M Largura 1 
metro de 
comprimento, cores 
variadas, a definir 

na ordem de 
compra.  

000
42  

COLA PARA 
ISOPOR 90G - 
Especificações: 
Cola para isopor 
alta resistência, 
solúvel em álcool, 
secagem rápida, 
lavável, indicada 

para trabalhos 
artísticos, frascos 
com 90g, com bico 
aplicador.  

ACRILE
X   

Unid
ade  

100,00  3,90  390,00  

000
43  

COLA DE ISOPOR 
500 G 
Especificações: 
Cola para isopor 
alta resistência, 

solúvel em álcool, 
secagem rápida, 
lavável, indicada 
para trabalhos 
artísticos, frascos 
com 500g, com bico 
aplicador.  

HENKEL
   

Unid
ade  

50,00  
18,5
0  

925,00  

000

44  

COLA COM 
GLITTER 25 G - 
Especificações: 

Cola colorida com 
glitter, para 
desenhos em alto 
relevo, atóxica, com 
bico aplicador. 
possui seis fracos 
em cores variadas 
com 25 gramas 

cada. com registro 
no INMETRO. 
CAIXA COM 06 
UNIDADE.  

KOALA   
Caix

a  
150,00  3,90  585,00  

000
45  

COLA BRANCA 
PARA MADEIRA - 
Cola Branca (PVA) 
para colagem de 
madeira, papel, 
tecido, papelão, 

cartolina, couro, 
cortiço, etc. 
Líquida, viscosa. 
Embalada em 

HENKEL
   

Unid
ade  

55,00  
13,9
9  

769,45  



Pág. 18 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
recipiente plástico, 
com rótulo frontal, e 
traseiro, constando 
as informações 
adicionais e 

técnicas de forma 
clara, selos 
INMETRO e IFBQ. 
Tampa c/ rosca e 
bico 
aplicador/dosador 
do tipo 
"rosqueável", anti 

entupimento e 
vazamento. 
Devendo constar o 
prazo de validade e 
demais informação 
exigidas na 
legislação em vigor. 
EMBALAGEM 
COM 1KG.  

000
46  

Cola para E.V.A 

90G. - 
Especificações: 
Cola para E.V.A, 
em tubo plástico, 
base giratória, não 
tóxica indicada para 
materiais porosos 
como o EVA e o 

isopor, onde possui 
uma maior 
aderência, como 
também pode ser 
utilizada em papel, 
papelão, cortiça, 
madeira e tantos 
outros. Devendo 

constar o prazo de 
validade e demais 
informação 
exigidas na 
legislação em vigor. 
Embalagem com 
90gr.  

ACRILE
X   

Unid
ade  

100,00  4,80  480,00  

000
58  

CORRETIVO 
LÍQUIDO BASE 
DE ÁGUA - 18 ML 

Corretivo líquido a 
base d’água, 
inodoro, atóxico, 
embalagem com 
aproximadamente 
18ml, com selo do 
Inmetro.  

MERCU
R   

Unid
ade  

120,00  1,79  214,80  

000
59  

CORRETIVO EM 
FITA – 
Especificações: Fita 
Corretiva Compacta 
e Anatômica - 

Comprimento 
aproximado de 8 à 
12m; corpo 
translúcido em 
resina termoplástica 
ou pet reciclado, fita 
em dióxido de 
titânio, produto 

atóxico, livre de 
ácido, secagem 
instantânea, deve 
cobrir qualquer tipo 
de tinta em uma só 
passada. Deverá 
constar na 
embalagem do 
produto dados de 

identificação do 
fabricante, 
composição, 
quantidade, marca e 
selo do INMETRO. 
Poderá ser 
solicitada amostras 
p/ análise.  

BIC   
Unid
ade  

100,00  4,50  450,00  

000
60  

CD-RW 80 MIN. 

700 MB – 
Especificações: CD 
Mídias regravável 
700 mb Mídias CD-
RW; para gravação 
de áudio e dados; 
óptica regravável; 
capacidade 700 

mb/80 minutos; 
embalado 
individualmente.  

ELGIN   
Unid
ade  

60,00  1,55  93,00  

000
61  

CD-R 80 MIN. 700 
MB - 
Especificações: CD 
R - 700 mb/80 
minutos; para 
gravação de áudio e 
dados; óptica; 

embalado em tubos 
com 50 UNIDADE.  

ELGIN   
Paco
te  

2,00  
21,9
9  

43,98  

000
69  

E.V.A COM 
GLITER - 
Especificações: 
EVA emborrachado 
liso com glitter nas 

VMP   
Paco
te  

100,00  
14,0
0  

1.400,00  



Pág. 19 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
cores (Azul, 
Branco, Preto, 
Verde, Vermelho, 
Rosa, Ouro e Prata). 
Medindo 40x60cm: 

PACOTE COM 5 
FOLHAS  

000
70  

E.V.A - 
Especificações: 
EVA emborrachado 
liso, cores diversas: 
(Amarelo, Azul, 
Branco, Verde, 
Vermelho, Marrom 
E Preto). Medindo 

40cm x 60cm x 
2mm. PACOTE 
COM 10 FOLHAS.  

VMP   
Paco
te  

200,00  
16,5
0  

3.300,00  

000
71  

ENVELOPE DE 
PAPEL PARA CD 
E DVD – 
Especificações: 
Envelope de papel 
para CD e DVD, 

com visor 
transparente, 
EMBALAGEM 
COM 100 
UNIDADES.  

TDK   
Paco
te  

5,00  
13,0
0  

65,00  

000
72  

ENVELOPE SACO 
OURO A4 – 
Especificações: 
Envelope saco ouro 
80g, A4, 

229x324mm, 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

SCRITY   
Paco
te  

83,00  
45,9
8  

3.816,34  

000
73  

ENVELOPE SACO 
BRANCO A4 - 
Especificações: 100 
Envelope saco 
branco 80g, A4, 
229x324mm, 
PACOTE COM 100 

UNIDADES.  

SCRITY   
Paco
te  

73,00  
51,5
0  

3.759,50  

000
74  

ENVELOPE 
OFÍCIO BRANCO 
- Especificações: 
Envelope ofício 
branco 75g, 
240x340mm, 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

SCRITY   
Paco
te  

68,00  
54,3
0  

3.692,40  

000
75  

ENVELOPE 
MADEIRA - 

SCRITY   
Paco
te  

11,00  
83,0
0  

913,00  

Especificações: 
Envelope kraft 
(Papel madeira) 
natural 80g 
tamanho 410x310 

mm PACOTE 
COM 100 
UNIDADES.  

000
76  

ENVELOPE 
MADEIRA A4 - 
Especificações: 
Envelope kraft 
(Papel madeira) 
natural 80g 
tamanho 

229x324mm, 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

SCRITY   
Paco
te  

24,00  
45,0
0  

1.080,00  

000
77  

ENVELOPE 
CARTA 
COLORIDO – 
Especificações: 
Envelope carta 
colorido, 

140x160mm. 
PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

FORONI   
Paco
te  

13,00  
52,0
0  

676,00  

000
78  

ESTÊNCIL – 
ESPECIFICAÇÕE
S: PAPEL 
ESTÊNCIL A 
ÁLCOOL, CAIXA 
COM 100 
UNIDADES.  

U20   
Caix
a  

7,00  
87,0
3  

609,21  

000
81  

ETIQUETA AUTO 

ADESIVA - 
Especificações: 
Etiqueta 
autoadesiva em 
papel A4 tamanho 
real 15mmx26mm. 
126 etiquetas por 
folha, para 
impressora laser e 

jato de tinta. 
CAIXA COM 100 
FOLHAS.  

PIMACO
   

Caix
a  

55,00  
20,5
3  

1.129,15  

000
82  

ETIQUETA AUTO 
ADESIVA - 
Especificações: 
Etiqueta 
autoadesiva em 
papel A4 tamanho 

real 
25,4mmx66,7mm. 

PIMACO
   

Caix
a  

30,00  
37,0
0  

1.110,00  



Pág. 20 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
30 etiquetas por 
folha, para 
impressora laser e 
jato de tinta. 
CAIXA COM 100 

FOLHAS.  

000
84  

FIBRA ACRÍLICA 

SILICONADA - 
Especificações: 
Fibra siliconada 
100% poliéster.  

SIANA   Kg  15,00  
25,0
0  

375,00  

000
89  

FITA ADESIVA 
DUPLA FACE – 
Especificações: Fita 
adesiva dupla face 
transparente fixa 

forte 
19mmx2METROs.  

SCOTCH
   

Unid
ade  

160,00  6,60  1.056,00  

000
94  

FITA CETIM 7mm 
– Especificações: 
Fita cetim, Face 
Simples 100 
Metros7mm, 
diversas cores  

CIRCUL
O S.A   

Unid
ade  

50,00  8,36  418,00  

000
96  

FITA LAMINADA 
- Especificações: 
Fita metaloide100% 

poliéster 
metalizado, 
indicadas para 
artesanato. Largura: 
20mm x 50 metros. 
Diversas cores.  

BRASFO
IL   

Rolo  50,00  
16,9
0  

845,00  

000

98  

GAVETEIRO 
PLÁSTICO - 
Especificações: 
Gaveteiro plástico 

com 3 gavetas, 
24x17x31 (A x L x 
P), na cor branca ou 
transparente em 
plástico de alta 
resistência e 
durabilidade. 
Aceitável variação 

das medidas e no 
volume – 10% para 
mais ou para menos.  

JAGUAR

   

Unid

ade  
52,00  

43,3

5  
2.254,20  

000
99  

GAVETEIRO 
PLÁSTICO - 
Especificações: 
Gaveteiro plástico 
com 3 gavetas, 
22x18x25 (A x L x 
P), na cor branca ou 

JAGUAR
   

Unid
ade  

52,00  
42,6
0  

2.215,20  

transparente em 
plástico de alta 
resistência e 
durabilidade. 
Aceitável variação 

das medidas e no 
volume – 10% para 
mais ou para menos.  

001
01  

GUILHOTINA 
PARA PAPEL - 
Especificações: 
GUILHOTINA 
MANUAL PARA 
PAPEL. Lâmina de 
aço. Corte reto de, 

no mínimo, 10 
folhas (75g) de uma 
só vez. Tamanho do 
Corte: mínimo 
305mm. Dimensões 
mínimas da base: 
320mm X 317mm. 
Equipada com 

prensa para cortes 
precisos. Base anti 
deslizante em 
plástico ou em aço 
com pintura 
eletrostática. 
Dispositivo de 
segurança para o 

usuário. Marcações 
em centímetros ou 
milímetros para 
tamanho A4, no 
mínimo. Cor 
predominante: 
Preta, cinza ou 
grafite. Peso 

máximo: 10kg.  

HONGK
ONG   

Unid
ade  

5,00  
95,0
0  

475,00  

001
02  

GRAMPEADOR 

DE MESA 
GRANDE – 
Especificações: 
Grampeador 
Profissional Grande 
para até 240 folhas. 
Para grampos 23/6 
até 23/24. Todo em 

metal, base 
protetora 
antiderrapante, com 
etiqueta de 
indicação de 
grampos na parte 
superior da base.  

LEONO
RA   

Unid
ade  

7,00  
120,
00  

840,00  



Pág. 21 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

001
04  

GRAMPEADOR 
DE MESA – 
Especificações: 
Grampeador de 
mesa para 40 folha, 

com estrutura 
metálica, apoio 
plástico e/ou 
emborrachado; 
grampos: 23/6, 
26/6, 23/8 e 24/8, 
com botão de 
acionamento do 

trilho; medidas 
mínimas: 18 cm x 4 
cm x 6,5 cm.  

BAZZE   
Unid
ade  

50,00  
19,1
3  

956,50  

001
05  

GRAMPO 24/8 - 
Especificações: 
Grampo para 
grampeador 24/8, 
galvanizado, 
acondicionados em 
caixa com no 5000 

grampos.  

ACC   
Caix
a  

31,00  
22,0
0  

682,00  

001

06  

GRAMPO 26/6 
COBREADO – 
Especificações: 
Grampo cobreado 
para grampeador 
26/6, com proteção 
contra oxidação. 
caixa com 5000 
grampos.  

BRW   
Caix

a  
71,00  5,30  376,30  

001
09  

GRAMPOS PARA 

PASTA TIPO 
TRILHO - 
Especificações: 
Grampo trilho 
encadernador, 
branco 80mm, 
fabricado em 
plástico injetado em 

polipropileno 
branco para 
arquivar 
documentos, 
capacidade até 300 
folhas de 75gr/m². 
Embalagem com 50 
unidades.  

ACC   
Caix
a  

75,00  7,90  592,50  

001
14  

LAPISEIRA 0,7 
MM – 

Especificações: 
Lapiseira 0,7 mm 
(com borracha) - 
lapiseira - corpo 

BIC   
Unid
ade  

180,00  2,20  396,00  

plástico, diâmetro 
da carga 0,7 mm, 
com clipe 
prendedor, ponta e 
acionador de metal, 

com borracha 
embutida. Possuir 
selo INMETRO nos 
termos da portaria 
nº 481/2010.  

001
17  

LÁPIS 
COLORIDO DE 
MADEIRA – 
especificações: 
Lápis de cor, 

revestido em 
madeira, sextavado 
ou redondo, 
cumprimento 
mínimo 17cm, com 
12 cores distintas, 
atóxico. Caixa com 
12 unidade com selo 

INMETRO.  

COMPA
CTOR   

Caix
a  

140,00  3,90  546,00  

001
20  

LÃ ACRÍLICA: 40 
GR – 
Especificações: Lã 
Acrílica 40gr, 
clássico fio de 
acrílico, ideal para 
diversas formas de 
artesanato, 
composição 100% 

acrílico, nas cores: 
rosa, verde, azul, 
laranja, lilás, 
branco, preto, 
vermelho, marrom, 
amarelo e roxo, a 
definir na ordem de 
compra.  

CIRCUL
O S.A   

Unid
ade  

300,00  5,51  1.653,00  

001
22  

LIGA ELÁSTICA 

Nº 18 - 
Especificações: 
Liga elástica de 
borracha (látex) nº 
18, para uso geral, 
cor amarela, pacote 
com 100 gramas, 
embalagem 

contendo nome do 
fabricante, data de 
fabricação e prazo 
de validade.  

MERCU
R   

Paco
te  

50,00  3,50  175,00  

001
23  

LIVRO ATA 50 
FLS - – 

TILIBRA
   

Unid
ade  

25,00  8,40  210,00  



Pág. 22 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Especificações: 
Livro Ata com 50 
Folhas, capa dura, 
pautado, formato: 
22x33cm; 

numeradotipografic
amente, gramatura 
de 56 g/m², papel de 
alta alvura, sem 
margem.  

001
24  

LIVRO ATA 100 
FLS – 
Especificações: 
Livro Ata com 100 
Folhas, capa dura, 

pautado, formato: 
22x33cm; 
numerado 
tipograficamente, 
gramatura de 56 
g/m², papel de alta 
alvura, sem 
margem.  

SAO 
DOMIN
GOS   

Unid
ade  

208,00  
11,5
0  

2.392,00  

001
25  

LIVRO ATA 200 

FLS - 
Especificações: 
Livro Ata com 200 
Folhas, capa dura, 
pautado, formato: 
22x33cm; 
numerado 
tipograficamente, 
gramatura de 56 

g/m², papel de alta 
alvura, sem 
margem.  

TILIBRA
   

Unid
ade  

20,00  
23,0
0  

460,00  

001

27  

LIVRO DE 
PONTO 4 
ASSINATURAS – 
Especificações: 
Livro de ponto 
grande, capa dura 4 

assinaturas, com 
100 folhas 
numeradas 
tipograficamente, 
miolo em papel 
offset 56g/m² .  

SAO 
DOMIN
GOS   

Unid

ade  
20,00  

14,0

0  
280,00  

001

28  

LIVRO DE 
PONTO 50 FLS – 
Especificações: 
Livro de ponto com 

50 folhas capa e 
contra e capa dura 
em papelão, folhas 
internas em offset 

SAO 
DOMIN
GOS   

Unid

ade  
20,00  9,00  180,00  

gramatura de 
56g/m2. Formato 
218mmx 319mm.  

001
29  

LIVRO DE 
PONTO 100 fls- 
Especificações: 
Livro de ponto com 

100 folhas capa e 
contra e capa dura 
em papelão, folhas 
internas em offset 
gramatura de 
56g/m2. Formato 
218mmx 319mm.  

TAMOIO
   

Unid
ade  

248,00  
14,0
0  

3.472,00  

001
30  

LIVRO 
PROTOCOLO – 

Especificações: 
Livro de protocolo, 
para 
correspondência, 
100 folhas 
numeradas 
tipograficamente, 
folhas brancas papel 

offset de 56g/m2, 
capa dura 
plastificada, com 
dimensões 
aproximada 
215X157mm.  

TAMOIO
   

Unid
ade  

30,00  
10,0
0  

300,00  

001
39  

PAPEL A4 210 X 
297 MM - 
Especificações: 
Papel A4 297 x 210 

mm - Branco 
alcalino; gramatura: 
75g/m, para 
impressões a laser e 
fotocopias. 
Fabricado com 
100% de celulose de 
eucalipto 

reflorestado, com 
certificação FSC ou 
CERFLOR, 
embalagem 
resistente à 
umidade; pacote 
com 500 folhas, 
acondicionados em 

caixas de papelão 
com 10 pacotes.  

REPORT
   

Caix
a  

660,00  
257,
00  

169.620,0
0  

001
40  

PAPEL 
CAMURÇA – 
Especificações: 
Papel camurça 60 x 

VMP 
PAPEIS   

Paco
te  

20,00  
26,0
0  

520,00  



Pág. 23 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
40cm, gramatura 
85g. Cores diversas 
a definir na ordem 
de compras. 
PACOTE COM 25 

FOLHAS.  

001
41  

PAPEL 

CELEFANE 85x70 
- Especificações: 
Papel celofane, em 
polipropileno 
(bopp); gramatura 
mínima de 18g/m², 
medindo no mínimo 
85 x 70 cm, Cores 

diversas a definir na 
ordem de compras.  

CROMU
S   

Fl  160,00  0,85  136,00  

001
48  

PAPEL CREPOM – 
Especificações: 
Papel crepom 
sanfonado, 
fabricado em 
celulose vegetal 
com gramatura de 

18g/m², 02 x 0,48m, 
cores variadas a 
definir na ordem de 
compra. PACOTE 
COM 10 FOLHAS.  

GLACE   
Paco
te  

50,00  
12,0
0  

600,00  

001
49  

PAPEL 
FOTOGRÁFICO - 
Especificações: 
Papel fotográfico 
tamanho A4 

210x297mm, 
gramatura em 
150g/m², para 
impressão a jato de 
tinta, de alta 
resolução, resistente 
à água, auto brilho, 
PACOTE COM 50 

FOLHAS.  

MASTE
RPRINT   

Paco
te  

36,00  
16,9
9  

611,64  

001
50  

PAPEL 

LAMINADO - 
Especificações: 
Papel laminado com 
cores vivas e brilho 
intenso, medindo 
48x60cm, 
gramatura de 
60g/m2gramatura 

de 60g/m2. Cores 
variadas a definir na 
ordem de compra. 

CROMU
S   

Paco
te  

17,00  
43,0
0  

731,00  

PACOTE COM 40 
FOLHAS.  

001
52  

PAPEL MADEIRA 
- Especificações: 
Papel tipo madeira, 
medindo 66x96cm, 
gramatura de 80g 

PACOTE COM 100 
FOLHAS.  

BIGNAR
DI   

Paco
te  

13,00  
10,4
8  

136,24  

001
54  

PAPEL PESO 40 - 
Especificações: 
Papel sulfite branco 
peso 40 gramaturas 
120g/m2, formato 
A4 medindo 
210mm x 297mm, 

PACOTE COM 100 
FOLHAS.  

CHAME
QUINHO
   

Paco
te  

145,00  
13,0
0  

1.885,00  

001
55  

PAPEL PESO 60 - 
A4 - 
Especificações: 
Papel sulfite branco 
peso 60 gramaturas 
120g/m2, formato 
A4 medindo 
210mm x 297mm, 

PACOTE COM 100 
FOLHAS  

FILIPIN
HO   

Paco
te  

140,00  
17,0
0  

2.380,00  

001
58  

PASTA ABA 
TRANSPARENTE 
COM ELÁSTICO - 
Especificações: 
Pasta plástica com 
aba e elástico, 
transparente ou 

fume, tamanho 233 
mm x 348 mm, com 
lombo de 8mm.  

POLIBR
AS   

Unid
ade  

70,00  1,86  130,20  

001
66  

PASTA 
PLASTICA COM 
ELASTICO – 
Especificações: 
Pasta plástica 
polionda, 
fechamento com 

elástico, tamanho 
ofício, lombada de 
30/35mm de 
largura, cor a definir 
na ordem e compra.  

POLIBR
AS   

Unid
ade  

700,00  3,00  2.100,00  

001
67  

PASTA 
PLÁSTICA COM 
ELÁSTICO - 
Especificações: 
Pasta plástica 

POLIBR
AS   

Unid
ade  

70,00  3,00  210,00  



Pág. 24 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
polionda, 
fechamento com 
elástico, tamanho 
ofício, lombada de 
20mm de largura, 

cor a definir na 
ordem e compra.  

001
68  

PASTA 
PLÁSTICA 30mm 
c/ ABA E 
ELASTICO COR 
FUMÊ Pasta 
Transparente – Em 
polipropileno; com 
elástico tamanho 

A4, dimensões 
médias: 30 x 235 x 
335 mm. Cor (fumê, 
transparente, azul, 
rosa, amarela e 
verde) a definir na 
ordem de compra.  

DAC   
Unid
ade  

110,00  3,65  401,50  

001
70  

PASTA 
SUSPENSA – 

Especificações: 
Pasta suspensa para 
arquivo de aço, em 
papel marmorizado, 
com suporte 
plástico na lateral 
com porta etiqueta 
em papel branco, 
com ferragem de 

metal para Folhas 
A4 e oficio, 
reforçados. 
PACOTE COM 50 
UNIDADES  

DELLO   
Paco
te  

10,00  
64,5
0  

645,00  

001
73  

PERFURADOR 
DE PAPEL 50 FLS 
- Especificações: 
Perfurador De Papel 

2 Furos - Metálico 
com capacidade 
para perfurar mín. 
de 50 folhas; 
distância entre os 
furos de 80 mm 
resistente, com guia 
de metal.  

MAPED   
Unid
ade  

20,00  
71,7
5  

1.435,00  

001
75  

PERFURADOR 
DE PAPEL 100FLs 

– Especificações: 
Perfurador para 
papel, 2 furos 
universais, grande 

CAVIA   
Unid
ade  

20,00  
170,
00  

3.400,00  

de mesa, capacidade 
para, no mínimo 
100 folhas, 
confeccionado em 
metal pintado de 

preto, base plástica 
com regulador de 
tamanho do papel 
para centralização 
dos furos.  

001

79  

PILHAS AA 
RECAREGAVEL - 
1.5V – 
Especificações: 
Pilha Recarregável 

NiMH 1,2 V 
tamanho AA 
(pequena) 
Características 
técnicas mínimas: 
tensão nominal de 
1,2V; capacidade 
mínima de 2500 

mAh; vida útil 
superior a 1000 
ciclos de carga; - A 
validade das pilhas 
recarregáveis 
deverá ser de, no 
mínimo, 24 (vinte e 
quatro) meses, a 

partir da data de 
entrega do material. 
embalado em 
CARTELA COM 2 
UNIDADES.  

PHILIPS   Par  20,00  8,66  173,20  

001
92  

PISTOLA 
GRANDE DE 
COLA QUENTE - 
Especificações: 
Pistola cola Quente 

Grande. Potência de 
40 watts, frequência 
nominal de 60hz, 
tensão de 127v-
220v, fio reforçado 
com plug de acordo 
com a norma da 
ABNT/NBR14136, 

devolvida para 
bastões de cola de 
silicone 11mm de 
diâmetro. Selo do 
INMETRO. 
Dimensão 
14,4x16,5x30cm  

CIS   
Unid
ade  

35,00  
21,0
0  

735,00  



Pág. 25 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

002
00  

PRANCHETA 
MDF OFÍCIO / A4 
- Especificações: 
Prancheta portátil 
de tamanho A4 em 

MDF marrom com 
prendedor em aço 
niquelado 
230x330x3 mm.  

MEGAC
RIL   

Unid
ade  

140,00  5,00  700,00  

002
03  

PRENDEDOR DE 
PAPEL DE 19MM: 
Especificação: 
Prendedor de papel 
de 19 mm, caixa 
com 12 unidade. 

Com presilha de aço 
inox, corpo em 
metal e com pintura 
epóxi. PACOTE 
C/12 UNIDADE  

DAIWA   
Paco
te  

50,00  3,19  159,50  

002
12  

REABASTECEDO
R PARA PINCEL 
PARA QUADRO 
BRANCO – 

Especificações: 
Reabastecedor para 
pincel para quadro 
branco 200 ml azul, 
preto e vermelho. A 
definir na ordem 
compra.  

COMPA
CTOR   

Unid
ade  

60,00  5,50  330,00  

002
20  

TECIDO 100% 
ALGODÃO – 
Especificações: 

Tecido 100% 
Algodão cru 
diversas cores, 
medindo 2,20 de 
largura 1,40m  

MT   
metr
o  

100,00  
13,0
0  

1.300,00  

002
21  

TECIDO CHITA – 
Especificações: 
Tecido tipo chita, 
estampas variadas. 
Largura 1,40m.  

MT   
metr
o  

50,00  
10,5
0  

525,00  

002
22  

TECIDO TIPO 

FELTRO 
DIVERSAS 
CORES – 
Especificações: 
Tecido tipo Feltro 
cores diversas, a 
definir na ordem de 
compra. Largura 

1,40 m.  

MT   
metr
o  

50,00  
13,4
5  

672,50  

002
23  

TECIDO JUTA 
NATURAL 1.00 M 
DE LARGURA -
Especificações: 
Tecido juta natural 

1.00 m de largura  

MT   
metr
o  

100,00  
12,0
0  

1.200,00  

002
24  

TECIDO MALHA 

TENCIONADA – 
Especificações: 
Tecido malha 
tencionada (lycra) 
para decoração. 
Cores variadas. 1m 
de largura.  

MT   
metr
o  

100,00  
12,4
5  

1.245,00  

002
34  

VELCRO 2,5CM – 
Especificações: 

Velcro 2,5cm - com 
adesivo - macho e 
fêmea, cores a 
definir na ordem de 
compra.  

VELFIX   
metr
o  

50,00  5,00  250,00  

Total:  
276.032,3
6  

 
Campo Grande/RN, 13 de novembro de 2024. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
  
 
 

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 



Pág. 26 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0404                                                               Quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


